



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 50/2022

Processo Administrativo nº 136065/2022

CERTIFICO que na data 27/09/22

foi publicado no Placar Oficial ( ) / Site ( X )

deste Município o (a) Homologação

nº do dia 27/09/22

Secretário de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 50/2022** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Materiais de Expediente afim de suprir as demandas das Unidades de Saúde ligadas à Secretaria Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 02, de 03 de janeiro de 2022. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

**ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.878.675/0001-48, estabelecida na Avenida C 104, nº 541, Jardim América – Goiânia/GO, Fone: (62) 3091-3333/ (62) 9 968-84659, E-mail: alfapapelarialtda@hotmail.com, neste ato representado pela **Sra. Sandra Martins Fonseca**, inscrita no CPF sob o nº 340.965.581-68, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
02	Apontador simples, plástico rígido, retangular c/ depósito, lamina em aço inoxidável	Leo e leo	100	Un	R\$ 0,76	R\$ 76,00
03	Bastão de cola siliconada para aplicador de cola quente fino 500g	Brw	200	Un	R\$ 21,90	R\$ 4.380,00
05	Almofada para carimbo nº 36, 7cmx11cm (azul/preta).	Carbrink	40	Un	R\$ 4,10	R\$ 164,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

06	Balões coloridos sortidos tipo linguça com 50 und.	Joy	400	Pct	R\$ 13,90	R\$ 5.560,00
07	Barbante de algodão fio nº 08, rolo 500g, cru.	Jk	50	Un	R\$ 19,10	R\$ 955,00
08	Borracha branca escolar nº 40.	Red bor	400	Un	R\$ 0,30	R\$ 120,00
10	Caderno protocolo de correspondências 100 pág.	Tilibra	70	Un	R\$ 10,90	R\$ 763,00
11	Calculadora de mesa 12 dígitos, tamanho médio, solar/bateria mx 12v, c/ backspace	Kenko	50	Un	R\$ 16,90	R\$ 845,00
13	Caneta marcador permanente, 2.0mm, cor preta.	Brw	180	Un	R\$ 1,70	R\$ 306,00
14	Caneta para retroprojeter, escrita fina, ponta média, corpo de plástico, cores variadas.	Maxprint	60	Un	R\$ 2,40	R\$ 144,00
16	Canetinhas coloridas com 24 cores	Leo e leo	50	Cx	R\$ 17,10	R\$ 855,00
17	Carbono manual azul A4 de uma face com 100 und	Genial	20	Un	R\$ 26,90	R\$ 538,00
18	Clips para papel em aço niquelado 1/0, 500gr.	Bacchi	50	Cx	R\$ 11,90	R\$ 595,00
19	Clips para papel, em aço niquelado 8/0, 500gr.	Bacchi	50	Cx	R\$ 10,20	R\$ 510,00
20	Cola colorida com 06 cores.	Piratininga	50	Cx	R\$ 7,70	R\$ 385,00
21	Cola líquida branca escolar 40g.	Frama	50	Un	R\$ 0,90	R\$ 45,00
22	Cola líquida branca escolar, atóxica de 1lt	Piratininga	50	Un	R\$ 11,90	R\$ 595,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

24	Corretivo líquido à base d'água, 18 ml, atóxico	Radex	70	Un	R\$ 2,10	R\$ 147,00
25	Crachá de Plástico 15x12 cm, com cordão.	Acp	500	Un	R\$ 1,90	R\$ 950,00
27	Elástico de borracha natural, super resistente (goma elástica), 100gr.	Red bor	50	Un	R\$ 2,90	R\$ 145,00
28	Envelope branco para papel sulfite A4 30cmx23cm.	Foroni	250	Un	R\$ 0,25	R\$ 62,50
29	Envelope de papel branco 11 x 22 cm.	Foroni	250	Un	R\$ 0,30	R\$ 75,00
30	Envelope de papel branco 35 x 26 cm	Foroni	300	Un	R\$ 0,50	R\$ 150,00
31	Estilete em corpo plástico, com lâmina inoxidável, larga 11x1,8cm, graduável, com trava de segurança.	Master	100	Un	R\$ 1,70	R\$ 170,00
34	Fita adesiva, tipo crepe 19 mm x 50m.	Adere	50	Un	R\$ 3,90	R\$ 195,00
35	Fita adesiva, tipo crepe 50 mm x 50m.	Eurocel	150	Un	R\$ 10,90	R\$ 1.635,00
36	Fita adesiva, transparente, 12 mm x 50m.	Eurocel	70	Un	R\$ 1,50	R\$ 105,00
37	Fita adesiva, transparente, 45 mm x 45m.	Eurocel	40	Un	R\$ 3,90	R\$ 156,00
38	Fita para Empacotamento, transparente, 45 mm x 45m.	Eurocel	70	Un	R\$ 3,90	R\$ 273,00
39	Fitilhos, cores variadas, tamanho 0,5mm x 50m.	Nz	70	Un	R\$ 1,70	R\$ 119,00
40	Folhas eva lisas, atoalhadas e com glitter 40 x 60 cm cores variadas	lbel	400	Un	R\$ 5,90	R\$ 2.360,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

41	Grampeador profissional manual com capacidade de grampear 100 folhas de papel, com apoio emborrachado.	Jocar	20	Un	R\$ 64,90	R\$ 1.298,00
42	Grampeador tipo alicate, 26/6, 25 folhas	Jocar	60	Un	R\$ 21,90	R\$ 1.314,00
44	Grampos trilho, plástico branco, 80 mm para 200 fls, com 50 und.	Dello	40	Cx	R\$ 10,90	R\$ 436,00
45	Lâmina para estilete 18mm, em aço carbono, afiação especial no gume de corte, tratamento anti-ferrugem, com 10 unidades cada caixa	Master	40	Cx	R\$ 3,80	R\$ 152,00
46	Lápis de cera colorido, caixa 12 cores	Piratininga	40	Cx	R\$ 2,70	R\$ 108,00
47	Lápis de cor c/ 12 cores, redondo	Greencastle	30	Cx	R\$ 4,00	R\$ 120,00
48	Lápis preto nº 2 redondo, com borracha	Leo e leo	2.200	Un	R\$ 0,33	R\$ 726,00
49	Livro ata pautado capa dura com 50fls sem margem	Sd	500	Un	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
50	Livro ata pautado, capa dura, com 100fls, sem margem.	Sd	200,	Un	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
51	Marca texto, fluorescente, boa resistência à luz, ponta chanfrada macia; cores variadas.	Masterprint	250	Un	R\$ 1,20	R\$ 300,00
52	Molha dedo em pasta, 12g.	Radex	200	Un	R\$ 2,40	R\$ 480,00
53	Organizador de mesa A4 bandeja arquivo com 3 camadas em acrílico.	Novacril	50	Un	R\$ 56,90	R\$ 2.845,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

54	Papel Camurça, cores variadas pacote com 25 cores.	Reipel	250	Un	R\$ 20,80	R\$ 5.200,00
55	Papel Carmem 48 x 66 cm 120g, cores variadas.	Reipel	120	Un	R\$ 1,50	R\$ 180,00
56	Papel Cartão, fosco, 50x70 cm, 280g, cores variadas.	Reipel	100	Un	R\$ 2,00	R\$ 200,00
57	Papel Cartolina, 50x66 cm, 150g, cores variadas.	Reipel	120	Un	R\$ 0,74	R\$ 88,80
58	Papel crepom espiral, cores variadas.	Reipel	400	Un	R\$ 0,95	R\$ 380,00
59	Papel de Seda, cores variadas.	Reipel	150	Un	R\$ 0,19	R\$ 28,50
60	Papel Laminado, cores variadas.	Reipel	120	Un	R\$ 0,95	R\$ 114,00
61	Papel sulfite A4, 75g, 210x297 mm, com 500 fls.	Chamex	2.000	Rm	R\$ 21,10	R\$ 42.200,00
62	Papel sulfite officio 2, (papel officio) com 500fls.	Chamex	100	Rm	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
63	Papel celofane cores variadas	Vmp	120	Un	R\$ 0,90	R\$ 108,00
64	Pasta arquivo polionada, 35x13x25cm.	Alaplast	100	Un	R\$ 5,90	R\$ 590,00
65	Pasta az lombo fino, forrado com papel monolúcido plastificado branco, trava e puxador em metal niquelado, porta etiqueta, tigrada	Frama	200	Un	R\$ 11,90	R\$ 2.380,00
66	Pasta az lombo largo, forrado c/ papel monolúcido plastificado branco, 345 mm x 80 mm, com mecanismo de alta precisão, trava e puxador em metal niquelado, porta etiqueta, tigrada	Frama	250	Un	R\$ 11,90	R\$ 2.975,00
67	Pasta catálogo A4, jumbo,	Acp	50	Un	R\$ 13,90	R\$ 695,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	com 50 envelopes plásticos cor preta.					
68	Pasta plástica com aba, elástico resistente, lombo de 18 mm, transparente, de 1ª linha, cores variadas.	Acp	150	Un	R\$ 3,20	R\$ 480,00
70	Pasta plástica em L incolor	Acp	280	Un	R\$ 0,80	R\$ 224,00
71	Pasta plástica transparente com grampo de plástico.	Acp	100	Un	R\$ 2,10	R\$ 210,00
72	Pasta sanfonada plástica, 280 x380 mm, com 31 divisórias.	Acp	100	Un	R\$ 47,90	R\$ 4.790,00
73	Pasta plástica com aba, elástico resistente, lombo de 40 mm, transparente, de 1ª linha, cores variadas.	Acp	40	Un	R\$ 5,40	R\$ 216,00
74	Pasta suspensa plastificada, com trilho de plástico.	Dello	400	Un	R\$ 2,70	R\$ 1.080,00
75	Pen drive 16 gb.	Multilaser	40	Un	R\$ 22,90	R\$ 916,00
76	Percevejo para fixação de papel ou mapa, composto em arame e chapa de aço com tratamento anti-ferrugem, pontos perfurantes, preto, com 100 und.	Brw	50	Cx	R\$ 2,90	R\$ 145,00
77	Perfurador de papel com estrutura metálica, capacidade para furar 30 folhas, com margeador, com 03 anos de garantia	Brw	30	Un	R\$ 41,80	R\$ 1.254,00
80	Pincel atômico escrita grossa recarregável ponta chanfrada cores azul, preto, vermelho	Brw	100	Un	R\$ 2,40	R\$ 240,00
81	Pistola de cola quente bi-volt para bastão fino com ponta metálica	Jocar	35	Un	R\$ 18,90	R\$ 661,50
82	Placas de isopor 1 m x 50	Is o	100	Un	R\$ 9,90	R\$ 990,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	cm, 1,5 cm de espessura.					
86	Tesoura de bico picotar, inox, grande.	Leonora	20	Un	R\$ 49,40	R\$ 988,00
87	Tesoura em aço inox, cabo plástico, 21" ponta reta.	Brw	40	Un	R\$ 6,90	R\$ 276,00
88	Tesoura escolar, em aço inox, cabo plástico, 12" sem ponta.	Leonora	30	Un	R\$ 2,70	R\$ 81,00
89	Tinta guache atóxica, 15 ml, caixa com 06 cores.	Piratinga	20	Cx	R\$ 3,40	R\$ 68,00
90	Tinta para carimbo de borracha à base resinas, água glicóis e corantes, cores variadas, embalagem com 40 ml.	Radex	40	Un	R\$ 2,90	R\$ 116,00
91	Balões coloridos sortidos com 50 unidades	Jot	200	Un	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
92	Envelope pardo 25 x 18 cm	Froni	300	Un	R\$ 0,19	R\$ 57,00
93	Envelope pardo 37 x 47 cm	Scrity	300	Un	R\$ 1,20	R\$ 360,00
94	Envelope pardo para papel sulfite A4 30cmx23cm.	Froni	250	Un	R\$ 0,60	R\$ 150,00
95	Peça TNT azul com 50 metros (azul royal)	Debflex	110	Un	R\$ 86,90	R\$ 9.559,00
96	Tnt rosa rolo de 50m	Dubflex	10	Un	R\$ 86,90	R\$ 869,00
97	TNT amarelo bandeira 50 m	Dubflex	10	Un	R\$ 86,90	R\$ 869,00
98	TNT vermelho, 50m	Dubflex	10	Un	R\$ 86,90	R\$ 869,00
99	TNT verde bandeira 50 m	Dubflex	10	Un	R\$ 86,90	R\$ 869,00
100	Tnt branco rolo de 50m	Dubflex	10	Un	R\$ 86,90	R\$ 869,00
101	TNT liso preto rolo com 50 mt	Dubflex	10	RI	R\$ 86,90	R\$ 869,00
102	TNT liso dourado rolo com	Dubflex	10	RI	R\$ 89,60	R\$ 896,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	50 mt					
103	Rolos de TNT de 50mts cada, cor vinho	Dubflex	10	Un	R\$ 88,90	R\$ 889,00
105	Papel canson branco 140g A4 (210mmx297mm) 20 folhas	Canson	70	Un	R\$ 9,59	R\$ 671,30
107	Bateria 9V p/ Detector Fetal	Elgin	200	Un	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 127.768,60</b>

**POLEX COMERCIAL LTDA**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.373.592/0001-80, estabelecida na Rua Almirante Barroso, Sala 01, Centro – Itajai/SC, Fone: (49) 9 9132-9784, E-mail: licitacao.prolicitante@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Marcelo de Araujo Poleza**, inscrito no CPF sob o nº 953.051.819-68, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
79	Pilha tipo 3AAA de 1,5 V	Elgin	700	Un	R\$ 1,75	R\$ 1.225,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 1.225,00</b>

**ATLAS MIX SOLUÇÕES OFFICE LTDA**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 47.529.693/0001-78, estabelecida na Avenida Montreal, Quadra 17, Lote 35, Sala 01, Residencial Canadá – Goiânia/GO, Fone: (62) 9 996-81920, E-mail: atlasmix.adm@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Bento Nunes Arantes Neto**, inscrito no CPF sob o nº 042.642.421-26, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Agenda diária anual, com capa em cor ecológico de alta resistência. Evita que molhe as folhas. Wire -o reforçado para que as folhas não se rasguem. Cor preta 14x22cm.	Kit	60	Un	R\$ 15,90	R\$ 954,00
04	Alfinete simples p/ mural nº 29 c/50 g.	Kit	100	Un	R\$ 6,00	R\$ 600,00





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

09	Caderno capa dura grande, costurado 48 fis.	Jandaia	100	Un	R\$ 3,51	R\$ 351,00
12	Caneta esferográfica, ponta fina 7, (azul, vermelha, preta), caixa com 50 unidades	Compactor	400	Cx	R\$ 29,50	R\$ 11.800,00
15	Caneta para tecido, cores variadas.	Acrilex	20	Un	R\$ 5,00	R\$ 100,00
23	Cola para EVA E ISOPOR 90 gr.	Compactor	50	Un	R\$ 4,70	R\$ 235,00
26	Dvd-rw 4.7gb/120min, regravável, prata, c/50 und.	Maxprint	150	Pct	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
32	Extrator para grampos, em aço inoxidável, cromado, modelo espátula, medida 15 cm.	Cavia	60	Un	R\$ 1,00	R\$ 60,00
33	Fita adesiva dupla face polipropileno 19mm x 30 m com adesivo acrílico.	Tek bond	80	Un	R\$ 14,85	R\$ 1.188,00
43	Grampos em metal para grampeador 26/6 com 5.000.	Bacchi	120	Cx	R\$ 3,53	R\$ 423,60
69	Pasta plástica com alças, 70x50cm.	Dello	35	Un	R\$ 24,60	R\$ 861,00
78	Pilha tipo 2AA de 1,5 V	Rayovac	500	Un	R\$ 1,56	R\$ 780,00
83	Prancheta de madeira, tamanho ofício, com prendedor inox.	Souza	120	Un	R\$ 4,00	R\$ 480,00
84	Quadro de aviso em feltro 60 x 90 cm verde, moldura em alumínio	Souza	10	Un	R\$ 74,90	R\$ 749,00
85	Régua em polietileno, 30 cm, transparente, reforçada.	Dello	70	Un	R\$ 0,75	R\$ 52,50



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

104	Balões coloridos sortidos nº 07 pacote com 50 und	Sao roque	300	Un	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
106	Pilha alcalina c média	Rayovac	250	Un	R\$ 4,71	R\$ 1.177,50
108	CD-rw, virgem recarregável, gravação a 24x650mb. Áudio lacrado com estojo plástico individual, capacidade para armazenamento de 700 mb de dados, ou 80 minutos de áudio, velocidade de gravação de até 24x, capacidade máxima de gravação.	Multilaser	5.000	Un	R\$ 1,61	R\$ 8.050,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 41.511,60</b>
<b>VALOR TOTAL DO CERTAME -----</b>						<b>R\$ 170.505,20</b>

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 170.505,20 (Cento e setenta mil quinhentos e cinco reais e vinte centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

55.01.10.122.1007.2.037 – 3.3.90.30.00 – F. 405 – Material de Consumo

55.01.10.301.1007.2.039 – 3.3.90.30.00 – F. 443 – Material de Consumo

55.01.10.302.1007.2.040 – 3.3.90.30.00 – F. 455 – Material de Consumo

**PUBLIQUE-SE:**

Piracanjuba/GO, aos, 27 de setembro de 2022

**CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**

Prefeito de Piracanjuba